

Wyższa Szkoła Straży Granicznej

<https://wssg.strazgraniczna.pl/wss/archiwum-aktualnosci/55650,Pierwsze-szkolenia-wedlug-konwencji-STCW-7895.html>

07.10.2024, 04:16

Pierwsze szkolenia według konwencji STCW 78/95

Mariusz Makara
22.03.2022

W dniach 15-17.03.2022 r. przeprowadzono pierwsze w tym roku edycje szkoleń dla funkcjonariuszy wchodzących w skład załóg jednostek pływających SG, zgodnie z wymogami konwencji STCW 78/95, we współpracy z Morskim Ośrodkiem Szkoleniowym w Kołobrzegu Akademii Morskiej w Szczecinie.

W dniu 15.03.2022 r. funkcjonariusze MOSG uczestniczyli w szkoleniu - Przeszkolenie uaktualniające w zakresie ochrony przeciwpożarowej - stopień wyższy, w dniu 16.03.2022 r. kolejni funkcjonariusze MOSG uczestniczyli w szkoleniu - Przeszkolenie uaktualniające w zakresie ochrony przeciwpożarowej - stopień podstawowy. Wszystkie kursy przeciwpożarowe STCW przeznaczone są dla funkcjonariuszy pełniących służbę w składzie załóg jednostek pływających SG i mają na celu uaktualnienie wiedzy oraz odnowienie uprawnień. Zakres kursów obejmował metody zapobiegania pożarom i ich gaszenia, stosowanie procedur bezpieczeństwa własnego i statku oraz reagowanie na zagrożenie pożarem, a także wykorzystywanie sprzętu przenośnego do walki z pożarem na statku. Funkcjonariusze każdorazowo ćwiczyli swoje umiejętności w mobilnej komorze dymowej podczas symulowanego pożaru statku, rozwijali linię gaśniczą i samodzielnie gasili pożar przy wykorzystaniu odpowiedniego sprzętu gaśniczego.

W dniu 17.03.2022 r. funkcjonariusze MOSG uczestniczyli w szkoleniu - Przeszkolenie uaktualniające w celu uzyskania świadectwa ratownika („Certificate of Proficiency in Survival Craft and Rescue Boats Other Than Fast Rescue Boats”) - dla osób odnawiających stosowne uprawnienia. Program kursu w celu uzyskania świadectwa ratownika zawiera zagadnienia wymagane do uzyskania kwalifikacji do pełnienia funkcji dowódcy zbiorowych środków ratunkowych, a także do kierowania rozbitkami na zbiorowych środkach ratunkowych.

Kursy przeprowadzili wykładowcy Zespołu Zabezpieczenia Logistycznego mł. chor. SG Robert Dwulit i st. chor. szt. SG Paweł Wilczyński oraz w zakresie p.poż. Pan Roman Smoluch z PSP, we współpracy z Morskim Ośrodkiem Szkoleniowym w Kołobrzegu Akademii Morskiej w Szczecinie.

Uzyskane kwalifikacje są potwierdzane międzynarodowymi certyfikatami przeszkolenia w zakresie postanowień Konwencji STCW 1978 z późniejszymi zmianami z upoważnienia Rządu Rzeczypospolitej Polskiej przez właściwy Urząd Morski.

Programy przeszkoleń realizowane były w oparciu o ramowy program przeszkolenia w zakresie bezpieczeństwa i ochrony - załącznik do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury i Rozwoju z dnia 05 lutego 2014 r w sprawie ramowych programów przeszkoleń dla członków załóg statków morskich, oraz Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 23.04.2018 r. w sprawie wyszkolenia i kwalifikacji członków załóg statków morskich.

